
Zpravodaj obce Čistá u Horek 
Listopad  2016                                     Číslo 3 

Ročník XII.          neprodejné                

 

Z obsahu čísla: Co se dělo, co se děje  Co nás čeká     
    

Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. 
Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek. 

 

Tak jsme se příliš neohřáli a podzim je tu. 

I když letošní léto nepatřilo k těm nejteplejším, počasí bylo jak na houpačce a 

ohřáli jsme se až v září, život v obci se nezastavil ani během prázdnin. 

Finišovaly opravy silnice, obec k tomu přidala opravy svých komunikací, které 

pokračují i na podzim.  Protože tráva roste neustále, potýkali se s ní obecní 

zaměstnanci i během léta. Bohužel výpadek kosící techniky z jara se nedaří 

dohnat, ale do zámrzu by měly být obecní pozemky všechny udržovány.   

Máme za sebou letošní ročník Čisteckýho pedálu. Cyklotoulky Podkrkonoším se 

opět vydařily stejně jako závěrečné vyhodnocení triumvirátu cyklo akcí regionu, 

které proběhlo na hřišti. 

I když vláhy letos moc nebylo, pracujeme na protipovodňových projektech 

v rámci úprav obecních pozemků v horní části obce, kde škodila povodeň v roce 

2013. 

I podzim je v Čisté pestrý, jako listí na stromech. Proběhly volby do orgánů 

kraje, vítání občánků, kulturní akce. Čelili jsme výpadku pitné vody. Na listopad 

se připravuje  Rock for Church a seniorské předvánoční posezení. Pokračují i 

investice obce a opravy obecního majetku. V Potokách osvítí komunikaci 

doplněné veřejné osvětlení. No prostě, pořád se něco děje….. 

Krásné podzimní dny všem přeje  
                                                   Váš starosta 

        



Co se dělo, co se děje 
 

Čisteckej pedál 2016   

Už třetí ročník cyklotoulek Podkrkonoším máme za sebou. V sobotu 20. 

srpna 2016 se na takřka osmdesátikilometrovou trať  vydalo 123 

registrovaných účastníků. Startovalo se z čisteckého hřiště a trasa vedla 

přes Borovnici, Stupnou, Pecku, Vřesník, Bezník dále na Zvičinu a pak do 

Dvora Králové, přes přehradu Les Království nahoru na Hájemství, 

Debrné, Vestřev, Nové Zámky a pak vyhlídkovou trasou po Pošťáku přes 

Ciple nad Dolní a Horní Kalnou. Následoval přejezd do Dolní Kalné, kolem 

koupaliště do Bukoviny u Čisté a pak kolem rybníku Polňák zpět do Čisté. 

Byly připraveny dva opěrné body s občerstvením a na hřišti od rána voněl 

guláš z polní kuchyně a k večeři i krkovice z grilu. Byly tu postaveny párty 

stany a k pohodě přispěla kapela Alejmelí. Nádhernou akci provázela 

přízeň počasí a teplý večer. Fotografie Petra Navrátila najdete v galerii 

obecního webu. Poděkování všem organizátorům a velkému množství 

sponzorů. Jen trochu zamrzí malá účast čisteckých, ale tak už to s akcemi 

doma bývá......Tak za rok na dalším ročníku na viděnou. 

 

Problémy na vodovodu 

 

 

Po jarních opravách nás problémy na vodovodu provázely i v dalších 

měsících. Nejprve v polovině srpna opravoval správce vodovodu ventil na 

domovní přípojce k čp. 37 v Markvaticích. Při opravě bylo zjištěno 

nedaleké poškození hlavního řádu pod cestou v Potokách. Tak se při 

jednom kopání opravovaly havárie dvě. 26. září pak musel být vyměněn 

prasklý kus přivaděče pitné vody v useku mezi vodárnou a vodojemem. To 

nejhorší nás ale čekalo. 15. října v časných ranních hodinách se porouchalo 

čerpadlo ve vrtu. S vlastní vodou jsme vydrželi do 16. října dopoledne, kdy 

začalo nouzové zásobování vodou, kterou navážela cisterna Severočeských 

vodovodů a kanalizací. Během neděle 

a pondělí bylo navezeno do vodojemu 

13 cisteren pitné vody, celkem tedy 

104 m3 pitné vody z Jilemnice, Horek 

a Studence. Nouzové dodávky přišly 

obec téměř na čtyřicet tisíc korun. 

V pondělí 17. října bylo čerpadlo 

umístěné v hloubce 42 metrů pod zemí 

vyměněno a dodávky čistecké vody 

byly obnoveny.   Nechtěli jsme to řešit 

pouhým přistavením cisterny na 

náves, jak je to běžné ve městech. Snad se to podařilo a výpadky dodávek 

byly jen krátkodobé. Děkujeme spoluobčanům za trpělivost v době 

omezení. 



Podzimní sběrové akce 
 

O prvním víkendu v září byly uspořádány 

tradiční podzimní sběry. Letos se vyznačovaly 

jednak poměrně velkou ukázněností, kdy opravdu 

ve většině případů byly odevzdávány věci, do 

vyhlášeného sběru patřící, tak i nečekaně velkým 

množstvím. To se projevilo v elektroodpadu, ale 

především ve sběru odpadu objemného a 

nebezpečného. Už během pátečního odpoledne bylo do kontejneru u školy 

přijato tolik objemného odpadu, že byl téměř plný. V sobotu se tak použil k 

odkládání i jeden z obecních kontejnerů, ale ani ten nestačil.   Zaměstnanci 

obce proto odpad skladovali v uzavřeném areálu školy a byl na dvakrát 

odvezen na skládku v Dolní Branné obecní technikou během pondělního 

dopoledne. Podobná situace byla s odpadem nebezpečným. Ten firma 

Severočeské komunální služby s.r.o. vybírala v neděli před polednem. Letos 

bylo odevzdáváno kromě barev i poměrně hodně kyselin a dalšího 

nebezpečného odpadu. Za tyto látky (jejich likvidaci) sice obec zaplatí 

nemalé prostředky, ale na druhou stranu je to rozhodně lepší, než aby byly 

vylity do přírody, nebo odhozeny do popelnice.     Děkuji zaměstnancům obce 

za provedení sběrů a spoluobčanům za ukázněnost. Další sběry v takovémto 

rozsahu budou na jaře roku 2017.   

 

Co se bude dít 
 

24.11. 2016 – ve škole proběhnou adventní        

trhy, kde se dají zakoupit výrobky dětí školy a školky  

 

26.11.2016 – se od 20:00 hodin v sokolovně uskuteční 

XI. ročník benefice Rock for Church. Zahrají kapely 

Tampelband, Alžběta a ČiPřiDO. Výtěžek poslouží 

k restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci.   

 

27.11.2016  - od 13.30 hodin se v sokolovně uskuteční Předvánoční posezení 

pro seniory. Školka připravuje pásmo, nebude chybět občerstvení a 

k pohodě přispěje osvědčené duo MELODY. V podvečer se poprvé letos 

rozsvítí vánoční strom před obecním úřadem.   

 

Na sobotu 3. prosince odpoledne má obec možnost objednat opět vagónek 

v rámci X. ročníku Andělské projížďky parním vláčkem z Martinic do 

Rokytnice nad Jizerou a zpět.  Akce je to krásná především pro rodiče a 

děti. Hraje čertouská kapela, probíhá mikulášská nadílka a bývá i 

občerstvení. Průzkum zájmu bude ukončen 15.11.2016, kdy se uvidí, zda se 

rezervace uskuteční, či nikoli. 

 



Zastupitelstvo na  pěti letošních jednání schválilo m.j.: 
 Pro rok 2016 schodkový rozpočet, kdy do hospodaření budou použity 

úspory z minulých let. 

 Uzavření zástavní smlouvy na vstupní byty ve prospěch Ministerstva 

pro místní rozvoj, které akci dotovalo 

 Obsazení bytů v sokolovně rodinou pana Čížka a bytu ve škole 

rodinou pana Pokorného. 

 Poskytnutí darů Službám Dolní Kalná (10.000,- Kč), Svazu diabetiků 

(1.000,- Kč), Službám soc. péče Tereza (3.000,- Kč) 

 OZV 1/2016 – Požární řád obce 

 Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 Uzavření smlouvy s Libereckým kraje o spolupráci při dopravní 

obslužnosti. 

 Uzavření SoD na cestu ke kostelu s firmou Strabag za  491.949,- Kč 

 Zasmluvnění oprav cesty do Drah s firmami ZEPOS RS  v ceně 

139.900,- Kč a Strabag v ceně 109.895,- Kč. 

 Zasmluvnění výměny propustku a oprav cesty na Stráň s firmami 

ZEPOS RS  v ceně 474.677,- Kč a Strabag v ceně 108.474,- Kč. 

 Zasmluvnění opravy cesty na Stráni za garážemi s firmou Setter 

v ceně 225.272,- Kč. 

 Sazebník Ceníku úhrad věcných břemen obce 

 Vypsání veřejné soutěže na ZMR „Čistá u Horek – Dopravní 

automobil“ a záležitosti s tím související 

 Uzavření Smlouvy o dílo na výměnu propustku a úpravy koryta 

potoka před čp. 54 s firmou Stavotrend Dolní Kalná 275.539,- Kč 

 Uzavření Kupní smlouvy na požární dopravní automobil s vítězem 

veřejné soutěže,  firmou Auto Trutnov s.r.o. za cenu 826.434, - Kč bez 

DPH (akce dotována Libereckým krajem (300.000,- Kč) a 

Ministerstvem vnitra (450.000,- Kč) 

 uzavření Kupní smlouvy se spol. Suchánek&Walraven s.r.o. na 

pozemek p.č. 779/1 s příslušenstvím za cenu 900.000,- Kč a poplatky. 

 uzavření nájemní smlouvy na garáž v přístavbě čp. 236 s                    

p. Miroslavem Trejbalem za nájem 500,- Kč měsíčně. 

 uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v suterénu čp. 4 s    

p. Liborem Boháčem za nájemné 3.500,- Kč měsíčně. 

 uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a Smlouvy o právu provést stavbu se spol. 

ČEZ Distribuce a.s. za cenu 245.000,- Kč a při zachování podmínek 

pro provedení stavby (kabelizace NN nad pivovarem). 

 uzavření SoD na akci Veřejné osvětlení v Potokách s p. Tomášem 

Vaňkem za cenu 130.474,- Kč. 


